

**PROTOKÓŁ Nr XXIX/05**  
**z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Działdowo**  
**odbytej dnia 22 czerwca 2005 r.**

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10<sup>10</sup>, zakończono o godzinie 11<sup>45</sup>. Stan osobowy radnych wynosił 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 12 radnych. Nieobecni: Pani Krystyna Skibniewska, Pani Danuta Stempka, Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli:

Wójt Gminy	- Paweł Ciesliński
Zastępca Wójta	- Jan Świniarski
Skarbnik Gminy	- Beata Antoszevska
Sekretarz Gminy	- Janina Zyznowska
Kierownik GOPS	- Urszula Wiśniewska
Kierownik GOK	- Mieczysława Skała
Kierownik GKS	- Grzegorz Małachowski
Radny Rady Powiatu	- Władysław Kubiński

**Ad. pkt 1**

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XXIX Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt 2**

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez radnych.

Pani Skarbnik Beata Antoszevska wniosła o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Po przegłosowaniu porządek obrad przyjęto jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie postępowania o zamówienia publiczne na wykonanie bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/199/05 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłaceniu należności.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Kleczkowo.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu udziału w wysokości  $\frac{1}{2}$  cz. we współwłasności nieruchomości gruntowej z obrębu Lipówka.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej na terenie Gminy Działdowo wchodzącej w skład Agencji Nieruchomości Rolnych.
15. Informacja dotycząca oświadczeń radnych Rady Gminy Działdowo.
16. Sprawy bieżące.

### **Ad. pkt 3**

Protokół z XXVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

#### **Ad. pkt 4**

Pan radny Henryk Woźny zapytał czy Pan Szczygielski ma przejąć jezioro.

Stwierdził, że jest to jedyne jezioro na terenie gminy, jest wiele zezwoleń na łowienie ryb, a przejęcie go przez Pana Szczygielskiego będzie dla wszystkich niekorzystne.

Wnioskuje, aby jezioro przejęła gmina.

Ponadto poinformował:

- jest wiele działek na terenie gminy należących do Agencji, które są zaniedbane, zarośnięte i zaśmiecone, nie ma kto ich uporządkować

- koło pompy we wsi Grzybiny jest wylewana gnojówka,

oraz zaproponował, aby ktoś opiekował się świetlicą w Grzybinach i odpowiadał za jej stan.

Pan radny Mirosław Zieliński zapytał, czy były rozmowy z Panem Kordeckim o kontenerach na śmieci.

Pan radny Jacek Szudrewicz poprosił, aby na najbliższe wspólne posiedzenie komisji kierownik GOK przedstawiła, jakie środki zostały wydatkowane na świetlice w poszczególnych wsiach.

Komisja chce również zapoznać się z wydatkami ze środków pozyskanych za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Pan radny Józef Gorczyca zapytał, czy jest sporządzona dokumentacja na drogę Pierławki – Burkat.

Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska odpowiedziała, że poprosi Pana Kordeckiego o wyjaśnienie co jest z kontenerami.

Odpowiadając na zapytania radnych Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił:

- jezioro jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnych, która może je wdzierżawić lub sprzedać.

Utrzymanie jeziora nie należy do zadań gminy, a dzierżawa lub zakup, to duży nieprzewidziany wydatek.

- śmieci znajdują się nie tylko na działkach agencyjnych ale i prywatnych. Sprzątanie ich należy do właścicieli, Urząd może nakazać sprzątnięcie i egzekwować jego wykonanie.

Gmina nie posiada służb, które uprzątałyby śmieci.

- gnojowicę można wywozić na własne pole, ale tylko w przypadku, jeśli jest pozwolenie na odzyskiwanie i wykorzystywanie odpadów w tym gnojowicy z zachowaniem warunków zawartych w pozwoleniu.

- środki na wykonanie dokumentacji na drogę Pierławki – Burkat są zarezerwowane w tegorocznym budżecie gminy.

### **Ad. pkt 5**

Pani Beata Antoszevska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.

Wyjaśniła, że zachodzi konieczność zwiększenia budżetu po stronie dochodów o 40.000 zł. w związku z dofinansowaniem na zadanie „renowacja zbiorników wodnych w Moczniczy”. Ponadto Wojewoda Warmińsko – Mazurski zwiększył dotację celową z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych.

W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w którym dodany został rozdział o nazwie – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zachodzi potrzeba uaktualnienia budżetu po stronie dochodów i wydatków o nowy rozdział.

Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi:

- dochody 16.815.001 zł

- wydatki 17.933.884 zł

Deficyt w wysokości 1.118.883 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz wolnych środków.

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/223/05**

**w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.**

### **Ad. pkt 6**

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że przez wieś Mocznicza przepływa rów melioracyjny, który obecnie jest zamulony, a zły stan przepływów uniemożliwia właściwe jego funkcjonowanie i regulację poziomu wody w zbiornikach.

W celu umożliwienia regulacji poziomu wody w tych zbiornikach oraz ich opróżniania w okresach zagrożenia powodziowego konieczne jest pogłębienie i poszerzenie koryta rowu.

Aby dokonać wyżej wymienionych czynności zachodzi potrzeba zaciągnięcia pożyczki.

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/224/05**

**w sprawie zaciągnięcia pożyczki**

### **Ad. pkt 7**

Pani Skarbnik Beata Antoszevska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie postępowania o zamówienie publiczne na wykonanie bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych.

Ustawa o zamówieniach publicznych mówi, że umowa na obsługę bankową może być zawarta na okres trzyletni, który mija w tym roku, w związku z czym należy rozpocząć procedurę na obsługę bankową.

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/225/05**

**w sprawie postępowania o zamówienie publiczne na wykonanie bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych.**

### **Ad. pkt 8**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków pochodzących w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przedstawiła Pani Beata Antoszevska.

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/226/05**

**w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/199/05 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.**

### **Ad. pkt 9**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłaceniu należności przedstawiła Pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Pani Przewodnicząca Teresa Majorowska wniosła o zmniejszenie kwoty wierzytelności do umorzenia, odroczenia na raty przez kierowników jednostek organizacyjnych do 1500 zł.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie i Rada podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXIX/227/05**

**w sprawie określenia zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności  
pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłaceniu należności.**

**Ad. pkt 10**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie przedstawiła Pani Urszula Wiśniewska – Kierownik GOPS.

Wyjaśniła, że zmiana dotyczy struktury GOPS, do której wprowadzono działalność Klubu Integracji Społecznej.

Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXIX/228/05**

**zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Działdowie.**

**Ad. pkt 11**

Pani Przewodnicząca Rady – Teresa Majorowska powiedziała, że Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego uchwała Rady Gminy w sprawie Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” została uchylona. W związku z tym po usunięciu nieprawidłowości należy podjąć nową uchwałę w tej sprawie.

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXIX/229/05**

**w sprawie przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”**

**Ad. pkt 12**

Pan Grzegorz Małachowski – Kierownik GKS przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Kleczkowo.

Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wyszacowana przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 4515 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXIX/230/05**

**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z  
obróbu Kleczkowo.**

### **Ad. pkt 13.**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu udziału w wysokości ½ części we współwłasności nieruchomości gruntowej z obręb Lipówka.

Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego całość wyszacowana na kwotę 1300 zł. Cena wywoławcza udziału- 650 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/231/05**

**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu udziału w wysokości ½ cz. we współwłasności nieruchomości gruntowej z obręb Lipówka.**

### **Ad. pkt 14**

Następnie Pan Małachowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej na terenie Gminy Działdowo wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwała dotyczy nieodpłatnego przejęcia budynku byłej świetlicy w Kramarzewie z przeznaczeniem do adaptacji,

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XXIX/232/05**

**w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej na terenie Gminy Działdowo wchodzącej w skład Agencji Nieruchomości Rolnych.**

### **Ad. pkt 15**

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że oświadczenia radnych złożyła do Urzędu Skarbowego w Działdowie.

Poinformowała, że oświadczenia nie złożył Pan Janusz Doliński.

W związku z czym zgodnie z ustawą nie będzie otrzymywał diety do czasu złożenia oświadczenia.

### **Ad. pkt 16**

Pan Radny Lech Iwanów zapytał, czy poczynione są starania w sprawie umiejscowienia na przystankach koszy do śmieci.

Pani radna Grażyna Filip zgłosiła, że przy drodze Kurki – Rywociny rośnie parzący barszcz, należałoby go wyciąć.

Pan Wójt Cieśliński poinformował, że:

- będą poustawiane betonowe kosze, które będzie opróżniał GZUK w Uzdowie,
- zlecił wykoszenie barszczu Sosnowskiego, która jest w trakcie realizacji.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Majorowska zakończyła obrady XXIX Sesji Rady Gminy .

Protokołowała  
Maria Michalak

Przewodnicząca Rady Gminy  
Teresa Majorowska